Администрация Карачевского района
«»
Предписание
об устранении нарушений законодательства РФ о контрактной системе
«24» мая 2019 года г. Брянск
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю закупок в составе:
Заместителя председателя комиссии: «»
Членов Комиссии: «»
на основании решения от «24» мая 2019 г. по итогам рассмотрения жалобы ООО «Агровод» на действия единой комиссии заказчика Администрация Карачевского района при осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на строительно-монтажные работы по объекту: "Строительство водонапорной башни н.п.Лужецкая Карачевского района Брянской области" за № 0127300004119000041, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закона о контрактной системе), предписывает заказчику Администрация Карачевского района, оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» совершить действия, направленные на устранение выявленных нарушений ч. 6 ст. 31 Закона о контрактной системе:
В рамках выданного предписания заказчику Администрация Карачевского района предписывается при заключении контракта исключить пункт 4.2.7. проекта муниципального контракта, а именно требование о том, что подрядчик должен предоставить ЗАКАЗЧИКУ выписку (или ее копию) из реестра членов саморегулируемой организации, содержащую сведения о внесенном взносе (взносах) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
Карачевского района надлежит представить в адрес Брянского УФАС России в течение двух рабочих дней со дня заключения контракта.
Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.
Примечание. За уклонение от исполнения настоящего Предписания в соответствии с действующим законодательством должностные лица несут административную ответственность.
Заместитель председателя комиссии «»
Члены комиссии «»